
 

Департамент  

ліцензійного контролю 

«____» липня 2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкта постанови НКРЕКП  

«Про застереження ПРАТ «ЧЕРКАСЬКЕ ХІМВОЛОКНО» щодо недопущення  

надалі порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу»  

 
Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, на підставі постанови НКРЕКП  

від 28 червня 2024 року № 1228 «Про збільшення строку проведення планової перевірки  

ПРАТ «ЧЕРКАСЬКЕ ХІМВОЛОКНО», посвідчення на проведення планової перевірки  

від 05 червня 2024 року № 270, НКРЕКП проведено планову перевірку дотримання 

ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ЧЕРКАСЬКЕ ХІМВОЛОКНО» (код 

ЄДРПОУ 00204033) (далі – ПРАТ «ЧЕРКАСЬКЕ ХІМВОЛОКНО», Ліцензіат) вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання 

електричної енергії споживачу), за період діяльності з 01 січня 2023 року по 31 грудня  

2023 року, за результатами якої складено Акт від 17 липня 2024 року № 273 (Акт № 273). 
 

 

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ЧЕРКАСЬКЕ ХІМВОЛОКНО» листом від 

23.07.2024 № 777 надало до НКРЕКП письмові пояснення до Акта № 273 (далі – Письмові 

пояснення Ліцензіата). 

Так, Актом № 273 встановлено та зафіксовано наступне:  
 

№ 

з/п 
Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 5 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 

 

 

у частині виконання рішення НКРЕКП у строки, 

встановлені відповідним рішенням та законодавством, а 

саме пункту 2 постанови НКРЕКП від 14.02.2023 № 263 

«Про внесення зміни до постанови НКРЕКП  

від 03 березня 2022 року № 336». 

 

(стор. 11 Акта, пит. 1.6) 

 

Відповідно до пункту 2 постанови НКРЕКП від 14.02.2023 № 263 ліцензіати 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, повинні протягом 20 робочих днів з дня набрання чинності цією постановою (тобто  

до 14.03.2023) подати НКРЕКП повідомлення про зміни інформації про підтвердження 

відсутності здійснення контролю за діяльністю суб’єкта господарювання у значенні, наведеному  

у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що 

здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України 

«Про оборону України», з дати початку дії воєнного стану в Україні за формою, встановленою 

відповідними ліцензійними умовами провадження господарської діяльності. 

ПРАТ «ЧЕРКАСЬКЕ ХІМВОЛОКНО» листом від 20.03.2023 № 251 (вх. НКРЕКП  

№ 5623/1-23 від 27.03.2023), тобто з перевищенням на 13 днів терміну, встановленого пунктом 2 

постанови НКРЕКП від 14.02.2023 № 263, надало до НКРЕКП зазначену вище інформацію. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1932-12#n138


2 

 

затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (далі – Порядок (методика) 

визначення розміру штрафів), НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафу та застосовує 

інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та 

характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за порушення підпункту 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу 

та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження. 
 

 

 

Протягом періоду, що перевіряється, діяльність з постачання електричної енергії 

споживачу Товариством не здійснювалась, договори зі споживачами електричної енергії не 

укладались. 

 

Відповідно до Письмових Пояснень Ліцензіата, мовою документу: 

«ПРАТ «Черкаське хімволокно» ніколи не проводило, не проводить і вже  

не збирається проводити діяльність з постачання електричної енергії споживачу.  Листом 

№ 65 від 17.01.2022 р. ПРАТ «Черкаське хімволокно» зверталося до НКРЕКП про 

анулювання дії ліцензії. Початок військових дій не дав змогу довести цей процес до 

завершення. Після закінчення перевірки матеріали щодо припинення (призупинення) дії 

ліцензії з постачання електричної енергії споживачу будуть повторно надані до НКРЕКП… 

…ПРАТ «ЧЕРКАСЬКЕ ХІМВОЛОКНО» листом від 20.03.2023 № 251 надало до 

НКРЕКП повідомлення про зміну інформації про підтвердження відсутності здійснення 

контролю за діяльністю суб’єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 

Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що 

здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону 

України «Про оборону України», з дати початку дії воєнного стану в Україні за формою, 

встановленою Додатком 3 до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

постачання електричної енергії споживачу, затвердженими постановою НКРЕКП  

від 27.12.2017 № 1469. 

З метою додержання вимог регуляторних актів НКРЕКП, ПРАТ «ЧЕРКАСЬКЕ 

ХІМВОЛОКНО» вживало усіх можливих заходів щоб у встановлені терміни направляти 

необхідну інформацію.  

Проте підприємство, починаючи з 25 лютого 2022 р. через військову агресію рф проти 

України та введення в Україні воєнного стану згідно Указу Президента № 64/2022  

від 24.02.2022 р., затвердженого Законом України «Про затвердження Указу Президента 

України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 р. № 2101-IX  

ПРАТ «ЧЕРКАСЬКЕ ХІМВОЛОКНО» перейшло в особливий режим роботи. 

Порушення усунуто до прийняття НКРЕКП Рішення про проведення планової 

перевірки, про що зазначено на сторінці 6 Акту перевірки…». 

 

З огляду на зазначене пропонується прийняти постанову, якою: 

 

Застерегти ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ЧЕРКАСЬКЕ 

ХІМВОЛОКНО» (код ЄДРПОУ 00204033) щодо недопущення надалі недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та 

порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу. 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

 

ПОСТАНОВА  
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

 

Про застереження ПРАТ «ЧЕРКАСЬКЕ 

ХІМВОЛОКНО» щодо недопущення 

надалі порушення Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу 
 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ липня 2024 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 17 липня 2024 року № 273, проведеної відповідно до Плану 

здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2024 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

постанови від 28 червня 2024 року № 1228 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ПРАТ «ЧЕРКАСЬКЕ ХІМВОЛОКНО» та на 

підставі посвідчення на проведення планової перевірки від 05 червня  

2024 року № 270, установлено, що ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «ЧЕРКАСЬКЕ ХІМВОЛОКНО» (код ЄДРПОУ 00204033) 

порушено підпункт 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, 

затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – 

Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), у частині 

виконання рішення НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням,  

а саме пунктом 2 постанови НКРЕКП від 14 лютого 2023 року № 263 «Про 

внесення зміни до постанови НКРЕКП від 03 березня 2022 року № 336», згідно 

з яким ліцензіат має протягом 20 робочих днів з дня набрання чинності цією 

постановою, подати НКРЕКП повідомлення про зміни інформації про 

підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта 

господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про 

https://ips.ligazakon.net/document/view/t012210?ed=2021_09_23&an=6


2 

захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють 

збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону 

України «Про оборону України», з дати початку дії воєнного стану в Україні 

за формою, встановленою відповідними ліцензійними умовами провадження 

господарської діяльності. 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Застерегти ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ЧЕРКАСЬКЕ 

ХІМВОЛОКНО» (код ЄДРПОУ 00204033) щодо недопущення надалі 

порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу. 
 

 

Голова НКРЕКП                                 Валерій ТАРАСЮК 

https://ips.ligazakon.net/document/view/t012210?ed=2021_09_23&an=6
https://ips.ligazakon.net/document/view/t193200?ed=2022_12_13&an=281897
https://ips.ligazakon.net/document/view/t193200?ed=2022_12_13&an=281897

